[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 190/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Pública, que providencie no bairro Vista Alegre, Rua A, a capina de terreno baldio, colocação de luz nos postes onde há falta e a  poda de árvore.

JUSTIFICATIVA

Esses terrenos baldios causam sujeira, mau cheiro, proliferação de animais peçonhentos e acúmulo de lixo, o que traz prejuízos para os moradores do local. A falta de luz causa insegurança, deixa o ambiente mais propício a ocasiões perigosas, pois está muito escuro, e a iluminação ainda é atrapalhada pelas árvores.
Sala das Sessões, 26 de Fevereiro de 2009.

	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]